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Fliegenbekämpfung

Güllefliege

Die Güllefliege wird unter labortechnischen Bedingungen produziert und 
im Larvenstadium hygienisch verpackt in Kartons (ca.12.000 Larven: 1 Pkg) 
geliefert. Innerhalb von wenigen Tagen entwickelt sie sich dann zur Raubfliege 
im Stall und frisst die Larven der artverwandten Stallfliegen. Sie siedelt sich in 
der Schwimmschicht der Gülle unter optimalen Vermehrungsbedingungen an 
und reduziert den Stallfliegenbestand innerhalb von 1 - 3 Monaten drastisch. 
Eine Einheit Güllefliege reicht für ca. 100 m² Stallfläche.

Ansiedlung: 

Erstbesatz (1Packung/100m2):

Frühjahr oder Herbst 5 Freilassungen im Abstand von 3 Wochen.

Nachbesatz (Auffrischung):

3 Freilassungen im Abstand von 6 Wochen.

Eine Einheit Güllefliege reicht für ca. 100 m2 Stallfläche.

71616-00-00  1 Pkg 19,20 €
 ab 6 Pkg 17,90 €
 ab 11 Pkg 16,90 €

Schlupfwespe

Die Schlupfwespen sind geeignet für Festmist und Tiefstreu. Diese sind am 
Rand der Stallungen auszustreuen. Die Wespen bitte vor Sonnenlicht 
und Feuchtigkeit schützen. Die Vermehrung der Schlupfwespe ist nicht so 
stark wie die der Stubenfliege, daher sind mehrere Ansiedlungen der Wespe 
angebracht. Der Abstand des Aussetzens sollte ca. 2 - 3 Wochen betragen. 
Eine Einheit Schlupfwespe reicht für ca. 100 m² Stallfläche.

Ansiedlung: 

Erstbesatz (1Packung/100m2):

Im Abstand von 2 - 3 Wochen während Frühjahr und Sommer.

Nachbesatz (Auffrischung):

Jährlicher Neubesatz erforderlich, da die Population im Winter dezimiert 
werden.

Eine Einheit Güllefliege reicht für ca. 100 m2 Stallfläche.

71615-00-00  1 Pkg 25,70 €
 ab 6 Pkg 24,70 €
 ab 10 Pkg 23,70 €

Biologische
Fliegenbekämpfung



Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch
stets Etikett und Produktinformation lesen.! FrühlingsAktion 2022  3

Konventionelle 
Fliegenbekämpfung

1 Eimer: 15 kg 

71517-00-00                1 Stk 144,00 €
9,60 € / 1 kg

 ab 3 Stk 134,00 €
8,93 € / 1 kg

Best Farm Larven Ex 50

Das wasserlösliche Pulver-Konzentrat Larven Ex 50 
ist das wirtschaftliche Mittel zur Bekämpfung von 
Fliegenlarven in Tierställen.

Der spezifische Wachstumshemmer des Larven Ex 
50 unterbricht die Entwicklung von der Fliegen-
larve (Made) zur Fliege.

Anwendung:
• Aufwandmenge: 1 g/m² Fliegenbrutstätte

• Gießkanne: 10 g in 10 l Wasser auf 10 m² 

• Rückenspritze: 10 g in 3 l Wasser auf 10 m²
Wirkstoff: Cyromazin 

1 Eimer: 5 kg

71766-00-00  5 kg 389,00 €
77,80 € / 1 kg

Rapido Top

Spezialmittel zur Bekämpfung von Stallfliegen mit 
Larvizider Wirkung. Wirkt zuverlässig gegen alle 
Fliegenarten und andere kriechende und fliegende 
Schadinsekten. Eignet sich für Tierstallungen aller Art. 
Mit Sofort- und Langzeitwirkung bis zu 4 Wochen. 

Anwendung:

Sprühen: 100 ml in 1,5 l Wasser verrühren

Reichweite: 1.000 ml Rapido Top reicht für ca. 500 
m² Stallfläche.

Wirkstoffe: Etofenprox, Cypermethrin, Tetra-
methrin, Geraniol

1 Flasche: 1 l

71658-00-00  1 l 39,50 €
39,50 € / 1 l

 ab 3 x 1 l 38,90 €
38,90 € / 1 l

Fliegen Ex Plus

Best Farm Fliegen Ex Plus wirkt zuverlässig als 
Fraß- und Kontaktgift gegen alle Fliegenarten. 

Anwendung:

Sprühen: 100 ml in 2 l Wasser verrühren

Reichweite: 1 Flasche Fliegen Ex plus reicht für bis 
zu 350 m² Stallfläche.

Wirkstoff: Permethrin, Tetramethrin, 
Piperonylbutoxid

1 Flasche: 500 ml

71705-00-00  500 ml 25,50 €
5,10 € / 100 ml

 ab 3 x 500 ml 23,90 €
4,78 € / 100 ml

Maggots Fliegen Maden Ex

Maggots ist ein hochwirksames Larvizid zur 
Bekämpfung von Fliegenlarven diverser Arten. Ein-
gesetzt wird das Produkt im Dung, in der Gülle, in 
der Einstreu sowie in Sickergruben und Vorflutern.

Wirkstoff: Cyromazin 20 g / kg

1 Eimer: 5 kg

71518-00-00  1 Stk 55,00 €
11,00 € / 1 kg

 ab 2 Stk 52,00 €
10,40 € / 1 kg

Goldin-Granulat

Goldin Fliegenköder ist ein Granulat mit Lock-
wirkung. Es zieht Fliegen an und tötet diese 
schlagartig.

Anwendung:
• In allen Tierstallungen

• Anwendbar als Streuköder oder als 
Streichmittel

• 400 g Köder sind ausreichend für 200 m² 
Stallfläche

Wirkstoff: Azamethiphos

 1 Eimer: 2 kg

71661-00-00  2 kg 65,90 €
32,95 € / 1 kg

AGITA Streichmittel

AGITA ist eine sehr effektive Formulierung aus 
Wirkstoff und Sexuallockstoff.

Nachdem die Fliegen den Wirkstoff aufgenommen 
haben verenden 75 % bereits innerhalb von einem 
Meter Umkreis. Die Wirksamkeit bleibt ca. 4 - 6 
Wochen bestehen.

Anwendung:

Streichen: 1 kg Agita in 800 ml Wasser auflösen

Reichweite: 1 kg Agita reicht für ca. 400 m² Stallfläche.

Wirkstoff: Thiamethoxam

1 Dose: 1 kg

71752-00-00  1 Stk 57,90 €
57,90 € / 1 kg

Streichmittel Sprühmittel



Info:
• 6 - 10 mm  für Ferkel 
• 10 - 25 mm für Sauen oder Mastschweine 

Baumwollspielseil 25 mm geflochten

1 Rolle: 100 m

51145-00-00  1 Stk 159,00 €
1,59 € / 1 m

Baumwollspielseil 20 mm geflochten

1 Rolle: 50 m

51144-00-00  1 Stk 113,50 €
1,14 € / 1 m

Baumwollspielseil 8 mm geflochten

1 Rolle: 250 m

51138-00-00  1 Stk 57,50 €
0,23 € / 1 m

Baumwollspielseil 10 mm geflochten

1 Rolle: 250 m

51139-00-00  1 Stk 79,90 €
0,32 € / 1 m

Baumwollspielseil 6 mm geflochten

1 Rolle: 300 m

51147-00-00  1 Stk 54,90 €
0,18 € / 1 m

Baumwoll Spielseil geflochten 
Die aus natürlicher Baumwolle geflochtenen Seile sind schnell montiert und daher ideal um zusätzliche 
Beschäftigungsmöglichkeiten zu bieten. Die hohe Anzahl der Einzelfäden verlängert die Spieldauer bei 
Mastschweinen und Sauen. Der Einsatz von Spielseilen kann Aggressionen innerhalb der Tiergruppe 
entgegenwirken.

G
efl 

ochtene Qualität
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Beschäftigungsmaterial

Jute-Sack H 320

Der Jutesack ist mit 320 g/m² für Sauen ein 
hervorragendes Nestbaumaterial. Er wirkt 
beruhigend und somit werden die Erdrückungs-
verluste reduziert.

Maße: 60 x 110 cm (BxL)

1 Packung: 50 Stück

54414-00-00  1 Pkg 99,90 €
2,00 € / 1 Stk

 ab 3 Pkg 96,90 €
1,94 € / 1 Stk

 ab 20 Pkg 91,90 €
1,84 € / 1 Stk

BONUS6PLUS-PREIS 5 % 91,77 €
1,84 € / 1 Stk

Jutetuch 60 x 160 cm

Die Jutetücher dienen Schweinen aller Alters-
klassen als natürliches Beschäftigungsmaterial. 
Dazu wird das Jutetuch über der Buchtentrenn-
wand oder im Jutesackhalter fixiert angeboten.

Gewebestärke: 215 g / m²

1 Packung: 100 Tücher

54413-00-00  1 Pkg 128,90 €
1,29 € / 1 Stk

 ab 6 Pkg 115,90 €
1,16 € / 1 Stk

BONUS6PLUS-PREIS 3 % 117,27 €
1,17 € / 1 Stk

Lax Luzerne Spielseil

Dieses Spielseil ist eine Kombination aus einem 
Baumwollspielseil verbunden mit Stücken aus 
Luzernepresslingen.

Es erhöht den Spieltrieb der Ferkel und hat zudem 
durch die Luzerne eine positive Wirkung auf den 
Darm.

1 Packung: 2 Spielseile

51380-00-00  1 Pkg 14,40 €
7,20 € / 1 Stk

Lax Luzerne Spielseil

1 Packung: 20 Spielseile

51381-00-00  1 Pkg 135,00 €
6,75 € / 1 Stk

Lax Luzerne Spielseil

1 Palette : 640 Spielseile

51382-00-00  1 Pkg 4.000,00 €
6,25 € / 1 Stk

BONUS6PLUS-PREIS 9 % 3.640,00 €
5,69 € / 1 Stk



Easy-Line ist ein Verneblungssystem zur natürlichen Kühlung von Schweine- und Rinderställen. Dies geschieht durch die Verwendung eines 
einfachen physikalischen Phänomens, der adiabatischen Kühlung. Hierbei wird einströmende Luft durch Zerstäubung von Wasser gekühlt. Das 
Wasser wird durch Düsen sehr fein zerstäubt, sodass dies in Wasserdampf übergeht.  

Der Luft wird Wärme entzogen und die Temperatur im Stall sinkt. Dem System können weiter Tempteratur- und Feuchtigkeitssensoren sowie 
auch ein Dosatron angeschlossen werden. Durch den Dosatron besteht die Möglichkeit ätherische Öle zu vernebeln.
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Stallkühlung und Tränkewasser

Hochdruckkühlung Easy-Line 25

Dieses Nebelkühlsystem ist für Ställe zwischen 
250m² bis 600 m² Grundfläche ideal.

Technische Daten:
• Wasserverbrauch: 120 l/h (Dauerbetrieb)

• Wasserdruck: 70 bar

• Sprühzeiten: sekundengenau einstellbar
 Set Inhalt:
• 1 x Hochdruckpumpe

• 1 x Wasserfilter

• 25 x Nebeldüse 0,3 mm

• 25 x Düsenfitting

• 4 x T-Stück

• 3 x Blindstopfen

• 50 m Nylonrohr

• 50 x Befestigungsschellen

54590-00-00 1 Stk 2.785,00 €
BONUS6PLUS-PREIS 7 % 2.590,05 €

Hochdruckkühlung Easy-Line 50

Dieses Nebelkühlsystem ist für Ställe zwischen  
700 m² bis 1.100 m² Grundfläche ideal.

Technische Daten:
• Wasserverbrauch: 240 l/h (Dauerbetrieb)

• Wasserdruck: 70 bar

• Sprühzeiten: sekundengenau einstellbar
Set Inhalt:
• 1 x Hochdruckpumpe

• 1 x Wasserfilter

• 50 x Nebeldüse 0,3 mm

• 50 x Düsenfitting

• 5 x T-Stück

• 5 x Blindstopfen

• 100 m Nylonrohr

• 80 x Befestigungsschellen

54591-00-00 1 Stk 3.445,00 €
BONUS6PLUS-PREIS 7 % 3.203,85 €

Mentofin

Wasserlösliche Aromastoffmischung auf Basis von ätherischen Ölen. Konzen-
trat mit 20%-iger Euka-/Mentholmischung. Zur Trinkwasserstabilisierung in 
einer Dosierung von 150 - 250 ml Mentofin-Konzentrat auf 1.000 Liter Was-
ser oder 1.000 kg Futter. Auch zur Vernebelung geeignet.

1 Kanister: 5 l

70205-00-00  5 l 189,90 €
37,98 € / 1 l

Dosatron D25AL5NVF

Dosatron der neuesten Generation, speziell für die Tierhaltung konzipiert.

Die speziellen Dichtungen und sorgfältig ausgewählten Komponenten im 
Inneren machen diesen Dosatron zum Allrounder in der Landwirtschaft. 
Geeignet für Futter- und Wasserzusätze, sowie andere Flüssige Additive.
• Dosierung: 1 - 5 %

• Durchfluss: bis 2,5 m³/h

• geeignet für Peressigsäure´

70463-00-00  1 Stk 469,00 €

Hochdruckkühlung Easy-Line 100

Dieses Nebelkühlsystem ist für Ställe zwischen 
1.500 m² bis 2.250 m² Grundfläche ideal.

Technische Daten:
• Wasserverbrauch: 480 l/h (Dauerbetrieb)

• Wasserdruck: 70 bar

• Sprühzeiten: sekundengenau einstellbar
 Set Inhalt:
• 1 x Hochdruckpumpe

• 1 x Wasserfilter

• 100 x Nebeldüse 0,3 mm

• 100 x Düsenfitting

• 6 x T-Stück

• 7 x Blindstopfen

• 200 m Nylonrohr

• 150 x Befestigungsschellen

54592-00-00 1 Stk 4.945,00 €
BONUS6PLUS-PREIS 9 % 4.499,95 €

Tränkewasser Stabilisierung

Easy Line
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SALVANA EUKATOP

 Zur Stabilisierung und Vitalisierung bei Problemen 
mit den Atemwegen, sowie Husten. Enthält Euka-
lyptus, aufbauende Vitamine, Zusatzstoffe.

1 Sack: 25 kg

91793-00-00  25 kg 86,50 €
3,46 € / 1 kg

 ab 3 x 25 kg 85,50 €
3,42 € / 1 kg

 ab 30 Stk 76,00 €
3,04 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS 7 % 70,68 €
2,83 € / 1 kg

MMi.S. Mykotoxinbinder

Die MMi.S Rezeptur hat ein weites Adsorptions-
spektrum. Das innovative Mirkogranulat kann 
leicht in das Futter eingemischt und auf dem 
Betrieb verarbeitet werden.

1 Sack: 25 kg

54264-00-00 25 kg 149,00 €
5,96 € / 1 kg

 ab 40 x 25 kg 129,90 €
5,20 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS 9 % 111,48 €
4,46 € / 1 kg

Fütterung

BestFarm Platin Jump

• Prestarter mit guter Futteraufnahme und 
Sicherheit

• für Ferkel in der Säugephase ab dem 6. -8. 
Lebenstag

• hoher Anteil an Milchprodukten und auf-
geschlossenem Getreide

• kann bis kurz nach dem Absetzen gefüttert 
werden

• Struktur: Microkrümel
1 Sack: 20 kg

51372-00-00  20 kg 30,40 €
1,52 € / 1 kg

 ab 36 x 20 kg 29,30 €
1,47 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS 5 % 27,84 €
1,39 € / 1 kg

BestFarm Platin Liquid

• Folgemilch mit "Extra-Sicherheit" ab dem 8. 
Lebenstag

• für alle technischen Systeme geeignet

• kräftigeres Wachstum / bessere Uniformität

• anwenderfreundlich: gute Löslichkeit und 
Stabilität 

• Dosierung: 150 g / l bei 30 - 50° C (ideal bei 
40 - 50° C)

1 Sack: 20 kg

51373-00-00  20 kg 49,20 €
2,46 € / 1 kg

 ab 36 x 20 kg 47,50 €
2,38 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS 5 % 45,13 €
2,26 € / 1 kg

BestFarm Platin Milk

• Startermilch für eine hohe und frühe 
Futteraufnahme

• geeignet für Handfütterung, alle Milchcupsys-
teme und Ferkelammensysteme

• hohe sicherheit durch Plasmaprotein

• weniger Ferkelverluste, höheres Wachstum, 
bessere Uniformität

• anwenderfreundlich, gute Löslichkeit und 
Stabilität

• Dosierung: 150 g / l bei 30 - 50° C (ideal bei 
40 - 50° C)

1 Sack: 20 kg

51374-00-00  20 kg 60,40 €
3,02 € / 1 kg

 ab 36 x 20 kg 58,35 €
2,92 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS 7 % 54,27 €
2,71 € / 1 kg

BestFarm Platin Tasty

• idealer erster Prestarter ab dem 4. Lebenstag

• sehr angenehmer Geruch und Geschmack

• hoher Gehalt an leicht verdaulicher Energie

• Fütterung trocken oder als Brei möglich (1 kg 
mit 2,5 l Wasser)

• Topdressing um die Futteraufnahme zu stimulieren

• Struktur: Mehl
1 Sack: 20 kg

51375-00-00  20 kg 39,10 €
1,96 € / 1 kg

 ab 36 x 20 kg 37,90 €
1,90 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS 5 % 36,01 €
1,80 € / 1 kg

NEU
Denkacare Vitalsafe

Denkacare Vitalsafe sorgt durch seinen appetit-
anregenden Geruch für einen optimalen Ferkel-
start nach der Geburt. Algen und Tonminerale för-
dern das natürliche Wühlverhalten und somit eine 
schnelle Futter- und Wasseraufnahme der Tiere. 

1 Sack: 20 kg

51399-00-00  20 kg 82,00 €
4,10 € / 1 kg

 ab 50 x 20 kg 80,60 €
4,03 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS 9 % 73,35 €
3,67 € / 1 kg

BestFarm Platin
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Tierpflege

Kenofix

Kenofix kreiert einen starken Film auf der Haut, 
der durch die "zweite-Haut-Technologie" einen 
langanhaltenden Schutz bietet. Dieser Film bildet 
eine Barriere gegen Bakterien und Infektionen. 
Kenofix ist sehr benutzerfreundlich und außerdem 
sparsam im Gebrauch. Sie bekommen schon einen 
hinreichenden Film, wenn Sie nur einmal auf die 
betreffende Zone sprühen. Zudem tritt Kenofix 
dem Ohren- und Schwanzbeißen entgegen.

1 Dose: 300 ml

70603-00-00  300 ml 12,95 €
4,32 € / 100 ml

 ab 12 x 300 ml 11,95 €
3,98 € / 100 ml

 ab 24 x 300 ml 9,95 €
3,32 € / 100 ml

Kenodin SD

Kenodin SD bietet dank seiner stabilen Jod-
konzentration von 3.000 ppm und dank des 
hohen Anteils hautpflegender Substanzen perfek-
ten Hautschutz.
• wirksam gegen verschiedene Bakterien und 

Pilze, z.B. Streptococcus suis, Staphylococcus 
hyicus, Escherichia coli.

• sicher für Mensch und Tier
Wirkstoff: Jod

1 Kanister: 20 l

30400-00-00  20 l 49,90 €
2,50 € / 1 l

Leukoplast mit Spule (2,5 cm x 9,2 m)

1 Packung: 12 Rollen

54219-00-00  1 Stk 2,95 €
0,32 € / 1 m

Zinkoxid Salbenspray

Salbenspray zur Unterstützung der natürlichen 
Regeneration der Haut bei Tieren.

Anwendung:
• Hautpartien vor Anwendung reinigen

• Dose vor Gebrauch gut schütteln

• 2 - 3 mal täglich aus einem Abstand von. 20 - 
30 cm anwenden

• kein Antibiotika, keine Wartezeit, keine 
Dokumentation

1 Dose: 200 ml

54396-00-00  200 ml 5,25 €
2,63 € / 100 ml

Eimü Drachenblut Wundspray

1 Kanister: 5 l

54367-00-00  5 l 67,90 €
13,58 € / 1 l

Eimü Drachenblut Wundspray

Wunddesinfektionsspray mit antibakterieller 
Breitbandwirkung.

Das Naturharz-Drachenblut bildet einen natür-
lichen Schutzfilm gegen Umweltkeime. Der 
Sprühpflastereffekt schützt und regelt den 
Feuchtigkeitshaushalt.

Ohne Wartezeit

1 Flasche: 500 ml

54363-00-00  500 ml 16,90 €
3,38 € / 100 ml

Schwanzkupierblock CFT

Schwanzkupierblock mit Abstandhalter, für fach-
gerechtes und sicheres Kupieren.

40202-00-00  1 Stk 279,90 €

BONUS
6PLUS

für 6 Monate auf alle Einkäufe

3% 5%7%9%

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch
stets Etikett und Produktinformation lesen.!
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Bekleidung

wasserdicht und  
chemikalienbeständig

zugelassen für  
Pflanzenschutz

hoher Tragekomfort 
mit vielen Extras

für professionelle  
Anwender 

Opti Wash Reinigungs-/ Schutzoverall

Die Kapuze ist nach vorne zum Gesicht hin eben-
falls mit einem Gummizug versehen. Sie kann mit-
tels Klettverschluss verstellt und individuell je nach 
Körpergröße angepasst werden, so dass sie immer 
dicht hält und beim Arbeiten nicht ins Gesicht 
rutscht. 

Der besondere Clou: Am oberen Ende des 
Reißverschlusses befindet sich ein großzügig 
geschnittener Schutzlatz, der das Eindringen von 
Nässe am Hals verhindert. 

Außerdem sorgt eine fest vernähte Schlaufe außen 
an der Kapuze dafür, dass der Overall bis zum 
nächsten Einsatz griffbereit am Haken hängt.

Größen: S - 4XL

20149-00-##  1 Stk 80,90 €

Opti Wash Jacke

Das strapazierfähige Material eignet sich ins-
besondere für raue und dauerhafte Arbeiten in 
der Landwirtschaft. Die Nähte sind wasserdicht 
abgeklebt und der Reißverschluss vorne durch 
eine extra Klettleiste geschützt. Die dicht schlie-
ßenden Ärmelbündchen sorgen dafür, dass kein 
Wasser eindringen kann und alles trocken und 
sauber bleibt. Das Gewebe schützt nicht nur vor 
Wasser und Reinigungsmitteln, sondern ist auch 
atmungsaktiv mit einem hohen Tragekomfort.

Größen: S - 4XL

20126-00-##  1 Stk 95,00 €

Opti Wash Latzhose

Das strapazierfähige Material eignet er sich ins-
besondere für raue und dauerhafte Arbeiten in 
der Landwirtschaft. Die Nähte sind wasserdicht 
abgeklebt. Der doppelte Beinabschluss, der das 
Tragen in und über den Stiefeln ermöglicht, sorgt 
dafür, dass kein Wasser eindringen kann und alles 
trocken und sauber bleibt. Das Gewebe schützt 
nicht nur vor Wasser und Reinigungsmitteln, 
sondern ist auch atmungsaktiv mit einem hohen 
Tragekomfort.

Größen: S - 4XL

20127-00-##  1 Stk 66,90 €

Schutzbrille Panorama antibeschlag

Diese auch für Brillenträger geeignete Überbrille 
zeichnet sich durch ihren hervorragenden Trage-
komfort und sicheren Sitz aus. Sie ist besonders 
beschichtet, so dass sie nicht beschlägt.

21075-00-00  1 Stk 5,90 €

Arbeitshandschuh Activ Grip

Nylon Feinstrickhandschuh mit Nitrilbeschichtung 
für einen sicheren Griff.

Sicherheitsnorm: CAT II / EN 388

Größen: 7 - 11

20342-00-##  1 Pa 3,25 €

Schutzstiefel Noramax Safety S5

Der Schutzstiefel Noramax Safety S5 hat durch ein 
anatomisches Fußbett und einem ergonomisch 
geformten Schaft ein hervorragendes Tragegefühl.

Beständigkeit: tierische Fette, Gülle, Blut organi-
sche Säuren, Basen, Hydrokarbonat, Alkohol

Material: Elastopan

Komfort: Kälteisolierend bis - 20° C

Sicherheitsnorm: ISO2.0.345:2.011.S5.Cl.SRC

Farbe: grün

Größe: 36 - 49

20227-##-##  1 Pa 46,50 €

           

OptiWash Schutzausrüstung
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Hairtex Stallmütze, schwarz

Die Stallmütze schützt Ihre Haare zuverlässig vor Stallgeruch. Sie ist elas-
tisch, formstabil und mit dem dicht abschließenden Gummizug angenehm 
zu tragen.

Am Oberkopf enger anliegend als die Tuchmütze.

Das Material ist wasserdicht.

Größen: S, M, L

20322-00-##  1 Stk 26,90 €

MADE IN
GERMANY

Hairtex Stallmütze mit Bändern farbig

Die Tuchmützemütze schützt Ihre Haare zuverlässig vor Stallgeruch. Sie ist 
elastisch, formstabil und angenehm zu tragen. Für den optimalen Sitz wird die 
Mütze am Hinterkopf gebunden.

Das Material ist wasserdicht.

Größen: S, M, L

20324-##-##  1 Stk 26,90 €

    

Geruchsdicht

Klimaregulierung

Elastizität

Leichtigkeit

Hairtex

Hairtex Overall Herren

Der Hairtex Overall zeichnet sich durch die Geruchsdichtigkeit, Klima-
regulierung, sowie Elastizität und Leichtigkeit aus.

Die Geruchsdichtigkeit kommt durch die spezielle Membran aus 100 % Poly-
urethan zustande, welche sich auch schon in den Hairtex Stallmützen bewährt 
hat.

Durch robustes und Atmungsaktives Material aus Polyster, Polyamid und Elas-
than ist er Beständig gegenüber Wind und Wasser.

Dank des geringen Eigengewichts und des elastischen Stoffs bringt der Over-
all die maximale Bewegungsfreiheit

Zusammensetzung: Oberstoff aus 84 % Polyamid und 16% Elasthan, 
Unterstoff aus 100% Polyester, Membran aus 100 % Polyurethan

Pflegehinweis: keinen Weichspüler verwenden und nicht trocknergeignet

Größen: S-2XL

Farbe: Anthrazit

20099-##-##  1 Stk 166,40 €

           

Hairtex Overall Damen

Der Hairtex Overall zeichnet sich durch die Geruchsdichtigkeit, Klima-
regulierung, sowie Elastizität und Leichtigkeit aus.

Die Geruchsdichtigkeit kommt durch die spezielle Membran aus 100 % 
Polyurethan zustande, welche sich auch schon in den Hairtex Stallmützen 
bewährt hat.

Durch robustes und Atmungsaktives Material aus Polyster, Polyamid und Elas-
than ist er Beständig gegenüber Wind und Wasser.

Dank des geringen Eigengewichts und des elastischen Stoffs bringt der Over-
all die maximale Bewegungsfreiheit

Zusammensetzung: Oberstoff aus 84 % Polyamid und 16% Elasthan, 
Unterstoff aus 100% Polyester, Membran aus 100 % Polyurethan

Pflegehinweis: keinen Weichspüler verwenden und nicht trocknergeignet

Größen: XS-XL

Farbe: Anthrazit, Berry

20098-##-##  1 Stk 184,00 €

           



LAX Kräuter Knusperstange

Die Lax Kräuter Knusperstangen sind ein gesunder 
Raufutter-Snack für Ihre Schweine. Die Knusper-
stangen stellen eine optimale Ergänzung zur täg-
lichen Fütterung sowie auch zur Beschäftigung 
der Tiere dar. Das natürliche Erkundungsverhalten 
wird gefördert und Verhaltensauffälligkeiten wie 
Ohr- und Schwanzbeißen können vorgebeugt 
werden.

Die Knusperstangen passen optimal in unser Best-
Farm Knabberrohr aus V2A (51328-00-00) sowie 
auch andere gängige Knabberrohrhalter.

Zusammensetzung: Mischung aus Kräutern, 
Luzerne, Stoh, Vitaminen und Mineralstoffen

Durchmesser: 65- 69 mm Länge: ca. 35 cm

1 Palette: 700 kg

54378-00-00  1 Pkg 690,00 €
0,99 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS 3 % 669,30 €
0,96 € / 1 kg

NEU

BestFarm Knabberrohr aus V2A

Der spezielle Halter für die Knusperstangen wird 
komplett aus Edelstahl gefertigt und lässt sich mit 
den großzügig angelegten Bohrungen leicht an 
der Buchtenwand befestigen. Die Auslassöffnung 
für die Knusperstange kann individuell eingestellt 
werden zwischen 4,5 und 7,5 cm.

Befestigungsmaterial ist im Lieferumfang nicht 
enthalten.

Empfohlene Einbauhöhe:

Sauen: 35 - 40 cm

Mast: 25 - 30 cm

Ferkel: 11 cm

51328-00-00  1 Stk 20,50 €
 ab 10 Stk 19,20 €
 ab 20 Stk 18,20 €
 ab 50 Stk 17,20 €

BONUS6PLUS-PREIS 3 % 16,68 €

LAX Luzerne Knusperstange

Die Lax Luzerne Knusperstangen sind gepresste 
Knabberstangen aus Luzerne für Ihre Schweine. 
Die Schweine erhalten damit Raufutter, welches 
gleichzeitig Beschäftigungsmaterial zum Spielen 
und Knabbern ist. Das natürliche Erkundungs-
verhalten wird gefördert und Verhaltensauffällig-
keiten wie Ohr- und Schwanzbeißen können vor-
gebeugt werden.

Die Knusperstangen passen optimal in unser Best-
Farm Knabberrohr aus V2A (5.1328-00-00) sowie 
auch in andere gängige Knabberrohrhalter.

Zusammensetzung: Luzerne, Stroh, Vitamine, 
Mineralstoffe

Durchmesser: 65- 69 mm Länge: ca. 35 cm

1 Palette: 700 kg

54379-00-00  1 Pkg 690,00 €
0,99 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS 3 % 669,30 €
0,96 € / 1 kg
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GEFLÜGEL Pickstangen
Die LAX Wiesen Pickstangen aus Wiesenheu sind ein gesunder Raufutter-Snack für Ihr Geflügel. Die Pickstangen stellen die optimale Ergänzung zur täglichen 
Fütterung sowie auch zur Beschäftigung der Tiere dar. Das natürliche Pickverhalten wird gefördert und beugt Verhaltensauffälligkeiten wie Federpicken und 
Kannibalismus vor.  Durchmesser: 65-69 mm, Länge: 17 cm

Die Pickstangen passen optimal in unseren BestFarm Blockhalter (32372-00-00). 

PFERDE Knusperstangen
Die LAX Wiesen Knusperstangen aus Wiesenheu, Luzerne und Hafer sind ein gesunder Raufutter-Snack für Ihr Pferd. Die Stangen stellen die optimale Ergänzung 
zur täglichen Fütterung sowie auch zur Beschäftigung und Belohnung dar. Durchmesser: 65-69 mm, Länge: 17 cm 

Lax Wiesen Knusperstange Heu / Luzerne (8,5 kg)

1 Karton: 10 Stangen

51383-00-00 1 Pkg 12,00 €
1,41 € / 1 kg

 ab 5 Pkg 11,50 €
1,35 € / 1 kg

 ab 10 Pkg 11,00 €
1,29 € / 1 kg

Lax Wiesen Knusperstange Hafer / Luzerne (8,5 kg)

1 Karton: 10 Stangen

51384-00-00  1 Pkg 12,00 €
1,41 € / 1 kg

 ab 5 Pkg 11,50 €
1,35 € / 1 kg

 ab 10 Pkg 11,00 €
1,29 € / 1 kg

Lax Wiesen Pickstange 3,5 kg

1 Karton: 4 Stangen 

51385-00-00 1 Pkg 7,00 €
2,00 € / 1 kg

 ab 5 Pkg 6,50 €
1,86 € / 1 kg

 ab 10 Pkg 6,00 €
1,71 € / 1 kg

Lax Wiesen Pickstange 8,5 kg

1 Karton: 10 Stangen

51386-00-00 1 Pkg 17,00 €
2,00 € / 1 kg

 ab 5 Pkg 16,50 €
1,94 € / 1 kg

 ab 10 Pkg 16,00 €
1,88 € / 1 kg

Lax Luzerne Pickstange 8,5 kg

1 Karton: 10 Stangen 

51387-00-00 1 Pkg 12,00 €
1,41 € / 1 kg

 ab 5 Pkg 11,50 €
1,35 € / 1 kg

 ab 10 Pkg 11,00 €
1,29 € / 1 kg

Lax Luzerne Pickstange 28 kg

1 Karton: 32 Stangen

51388-00-00 1 Pkg 34,00 €
1,21 € / 1 kg

 ab 5 Pkg 33,50 €
1,20 € / 1 kg

 ab 10 Pkg 33,00 €
1,18 € / 1 kg

NEU

NEU
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Agakok 2.5

Spezialdesinfektion allround wirksam gegen Kok-
zidien. Oozysten Spulwurmeier, Giardien, Krypto-
sporidien, Pilze, Viren, Bakterien, Mykobakterien 
(u.a. TBC Erreger) u. a. ideal bei parasitären 
Erregern, einfach wirksam wirtschaftlich

Dosierung: 2,5 % 

Wirkstoff: Chlorkresol

1 Kanister: 10 kg

70337-00-00  10 kg 129,90 €
12,99 € / 1 kg

 ab 3 x 10 kg 124,90 €
12,49 € / 1 kg

Sauenwaschmittel

Mild eingestelltes und pflegend wirkendes Tier-
waschmittel mit guter Reinigungskraft zur Ent-
fernung von anorganischen und organischen 
Verschmutzungen. 

Gebrauchslösung auftragen und nach lurzer Zeit 
wieder abspülen.

Wirkstoffe: waschaktive Substanzen in 
Verbindung mit pflegenden Ölen und 
Betainderivaten.

Dosierung: 1-2 %

1 Kanister: 10 l 

70280-00-00  10 l 87,90 €
8,79 € / 1 l

 ab  3 x 10 l 84,90 €
8,49 € / 1 l

Secco Farm

Secco Farm ist ein angenehm riechendes Einstreu 
zum trockenhalten der Lauf- und Liegeflächen. 

Es bindet Ammoniak und Feuchtigkeit, wodurch 
das Stallklima verbessert und die Atemwege der 
Tiere entlastet werden.

1 Sack: 25 kg

54362-00-00  25 kg 17,90 €
0,72 € / 1 kg

 ab 5 x 25 kg 16,00 €
0,64 € / 1 kg

 ab 40 x 25 kg 14,90 €
0,60 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS 3 % 16,39 €
0,66 € / 1 kg

Mehrzweckfett Hellfarbig

1 Tube: 400 g

73719-00-00  400 g 2,30 €
0,58 € / 100 ml

Mehrzweckfett EP Blau

1 Tube: 400 g

73747-00-00  400 g 5,45 €
1,36 € / 100 ml

Fettpresse Einhand

73718-00-00  1 Stk 39,90 €

Gleitgel (Geburtshilfe)

1 Flasche: 1 l

10573-00-00  1 l 3,75 €
0,38 € / 100 ml

 ab 12 x 1 l 2,75 €
0,28 € / 100 ml

Ferkelschale Mini Rot

Maße: Ø 27 cm, 5 cm Schalenhöhe

54518-00-00  1 Stk 12,85 €
 ab 10 Stk 12,10 €
 ab 30 Stk 11,05 €

BC- MAT Premium Vollwaschmittel

1 Packung: 10 kg

75301-00-00  10 kg 15,90 €
1,59 € / 1 kg


